



## 2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年2月13日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社四国銀行

コード番号 8387 URL <https://www.shikokubank.co.jp/>

代表者(役職名) 取締役頭取 (氏名) 小林 達司

問合せ先責任者(役職名) 総合企画部長 (氏名) 公文 誠之 TEL 088-823-2111

配当支払開始予定日 —

特定取引勘定設置の有無 無

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

### 1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	47,254	21.7	11,644	40.3	15,926	179.2
2025年3月期第3四半期	38,827	△1.8	8,297	20.5	5,704	1.1

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 28,674百万円(－%) 2025年3月期第3四半期 103百万円(△99.0%)

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益	
	円	銭	円	銭
2026年3月期第3四半期	381	93	381	60
2025年3月期第3四半期	136	73	136	61

#### (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率
	百万円		百万円		
2026年3月期第3四半期	3,466,115		186,597		5.3
2025年3月期	3,375,148		160,213		4.7

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 186,557百万円

2025年3月期 160,029百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年 3 月期	—	25.00	—	25.00	50.00
2026年 3 月期	—	28.00	—		
2026年 3 月期(予想)				28.00	56.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%
通期	12,700	23.5	16,700	145.1
				円 銭
				400.76

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有  
新規 1社 (社名) 四銀総合リース株式会社

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
② ①以外の会計方針の変更 : 無  
③ 会計上の見積りの変更 : 無  
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)  
② 期末自己株式数  
③ 期中平均株式数 (四半期累計)

2026年3月期3Q	42,400,000株	2025年3月期	42,400,000株
2026年3月期3Q	827,004株	2025年3月期	662,064株
2026年3月期3Q	41,699,024株	2025年3月期3Q	41,723,033株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当行としてその実現を約束するものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報 .....	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報 .....	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
四半期連結損益計算書 .....	4
四半期連結包括利益計算書 .....	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(セグメント情報等の注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	6
3. 決算説明資料 .....	7
(1) 2026年3月期 第3四半期の損益概況(単体) .....	7
(2) 金融再生法ベースのカテゴリーによる開示(単体) .....	8
(3) 自己資本比率(国内基準)(単体・連結) .....	8
(4) 有価証券の評価差額(単体) .....	8
(5) 貸出金残高(単体) .....	9
(6) 預金等残高(単体) .....	9
(7) 預り資産等残高(単体) .....	9

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期の経常収益は、貸出金利息や有価証券利息配当金、株式等売却益の増加等により、前年同期比84億27百万円増加の472億54百万円となりました。経常費用は、預金利息や与信関係費用の増加等により、前年同期比50億80百万円増加の356億10百万円となりました。この結果、経常利益は、前年同期比33億47百万円増加の116億44百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は、当行の持分法適用関連会社を連結子会社化したことによる負ののれん発生益を特別利益に計上したこと等により、前年同期比102億22百万円増加の159億26百万円となりました。

## (2) 連結財政状態に関する定性的情報

主要勘定につきましては、預金は、法人預金や個人預金の増加等により、前年度末比248億円増加の2兆9,749億円となりました。また譲渡性預金を含めた預金等は、前年度末比213億円増加の2兆9,998億円となりました。貸出金は、事業性貸出金や個人向け貸出金等の増加により、前年度末比980億円増加の2兆2,014億円となりました。有価証券は、ポートフォリオの再構築に向け、株式や地方債、公社債等を購入する一方で、投資信託を売却した結果、前年度末比226億円減少の9,902億円となりました。

## (3) 連結業績予想に関する定性的情報

2026年3月期通期の業績予想につきましては、当行の持分法適用関連会社であった四銀総合リース株式会社の完全子会社化に係る影響等を踏まえ、下記のとおり上方修正いたします。

2026年3月期通期の連結業績予想の修正

(単位：百万円)

	経常利益	親会社株主に帰属する 当期純利益
前回公表予想 (A)	12,400	16,100
今回修正予想 (B)	12,700	16,700
増減額 (B-A)	300	600

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	178,834	160,462
買入金銭債権	8,490	8,279
金銭の信託	2,715	3,115
有価証券	1,012,883	990,216
貸出金	2,103,425	2,201,463
外国為替	7,343	2,941
リース債権及びリース投資資産	—	14,209
その他資産	27,005	49,444
有形固定資産	33,416	33,958
無形固定資産	2,019	1,795
退職給付に係る資産	11,302	11,621
繰延税金資産	48	24
支払承諾見返	3,832	5,144
貸倒引当金	△16,169	△16,561
資産の部合計	3,375,148	3,466,115
<b>負債の部</b>		
預金	2,950,053	2,974,923
譲渡性預金	28,455	24,940
債券貸借取引受入担保金	40	10,707
借入金	182,830	202,817
外国為替	69	65
その他負債	44,362	48,441
退職給付に係る負債	64	83
役員退職慰労引当金	7	11
睡眠預金払戻損失引当金	198	151
繰延税金負債	812	8,028
再評価に係る繰延税金負債	4,207	4,202
支払承諾	3,832	5,144
負債の部合計	3,214,935	3,279,518
<b>純資産の部</b>		
資本金	25,000	25,000
資本剰余金	9,699	9,833
利益剰余金	114,109	127,827
自己株式	△884	△945
株主資本合計	147,924	161,715
その他有価証券評価差額金	△4,745	△111
繰延ヘッジ損益	4,264	12,625
土地再評価差額金	8,394	8,384
退職給付に係る調整累計額	4,191	3,944
その他の包括利益累計額合計	12,104	24,842
新株予約権	40	40
非支配株主持分	143	—
純資産の部合計	160,213	186,597
負債及び純資産の部合計	3,375,148	3,466,115

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
経常収益	38,827	47,254
資金運用収益	29,169	33,830
(うち貸出金利息)	18,689	21,140
(うち有価証券利息配当金)	10,118	11,902
役務取引等収益	7,008	8,195
その他業務収益	660	103
その他経常収益	1,990	5,126
経常費用	30,530	35,610
資金調達費用	2,766	5,788
(うち預金利息)	1,377	3,993
役務取引等費用	1,985	2,119
その他業務費用	7,053	7,633
営業経費	17,801	18,246
その他経常費用	923	1,822
経常利益	8,297	11,644
特別利益	37	12,785
固定資産処分益	37	8
負ののれん発生益	—	12,777
特別損失	152	4,212
固定資産処分損	20	29
減損損失	131	0
本店建替関連費用	—	250
段階取得に係る差損	—	3,931
税金等調整前四半期純利益	8,182	20,218
法人税、住民税及び事業税	2,322	4,279
法人税等調整額	152	12
法人税等合計	2,475	4,291
四半期純利益	5,707	15,926
非支配株主に帰属する四半期純利益	2	0
親会社株主に帰属する四半期純利益	5,704	15,926

## 四半期連結包括利益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	5,707	15,926
その他の包括利益	△5,603	12,747
その他有価証券評価差額金	△7,891	4,823
繰延ヘッジ損益	2,548	8,361
退職給付に係る調整額	△188	△247
持分法適用会社に対する持分相当額	△72	△189
四半期包括利益	103	28,674
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	100	28,674
非支配株主に係る四半期包括利益	2	0

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

当行グループは、一部で銀行業以外の事業を営んでおりますが、それらの事業は量的に重要性が乏しく、報告セグメントは銀行業単一となるため、下記項目を除いて記載を省略しております。

## 【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

当第3四半期において、持分法適用関連会社であった四銀総合リース株式会社の株式を取得し、完全子会社化したことに伴い、四半期連結損益計算書の特別利益に負ののれん発生益を12,777百万円計上しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

(単位：百万円)

	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	25,000	9,699	114,109	△884	147,924
当第3四半期連結会計期間末までの変動額(累計)					
剰余金の配当			△2,219		△2,219
親会社株主に帰属する四半期純利益(累計)			15,926		15,926
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分		25		266	291
土地再評価差額金の取崩			10		10
連結子会社に対する持分変動に伴う資本剰余金の増減		108			108
連結範囲の変動				△325	△325
当第3四半期連結会計期間末までの変動額(累計)合計	—	133	13,717	△60	13,790
当第3四半期連結会計期間末残高	25,000	9,833	127,827	△945	161,715

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	1,704百万円	1,536百万円



## 3. 決算説明資料

## (1) 2026年3月期 第3四半期の損益概況(単体)

(単位: 百万円)

	2026年3月期 第3四半期 (9カ月間)	2025年3月期 第3四半期 (9カ月間)	前年同期比	2026年3月期 通期 業績予想
経常収益	46,453	39,144	7,309	
業務粗利益	26,020	24,885	1,135	
コア業務粗利益(注)1	31,507	27,175	4,332	
資金利益	28,095	26,820	1,275	
役務取引等利益	5,454	4,459	995	
その他業務利益	△ 7,529	△ 6,393	△ 1,136	
うち債券関係損益	△ 5,487	△ 2,289	△ 3,198	
経費(除く臨時処理分)(△)	18,376	17,951	425	
人件費(△)	9,289	8,948	341	
物件費(△)	7,968	7,969	△ 1	
税金(△)	1,118	1,033	85	
実質業務純益(注)2	7,643	6,933	710	
コア業務純益(注)3	13,131	9,223	3,908	
コア業務純益(除く投資信託解約損益)	12,794	8,650	4,144	
一般貸倒引当金繰入額(△)	516	—	516	
業務純益	7,127	6,933	194	
臨時損益	3,784	1,474	2,310	
不良債権処理額(△)	702	504	198	
貸倒引当金戻入益	—	120	△ 120	
償却債権取立益	64	138	△ 74	
株式等関係損益	3,397	1,133	2,264	
その他臨時損益	1,024	586	438	
経常利益	10,912	8,408	2,504	11,800
特別損益	△ 271	△ 114	△ 157	(進捗率 92.47%)
固定資産処分損益	△ 21	16	△ 37	
減損損失(△)	0	131	△ 131	
本店建替関連費用(△)	250	—	250	
税引前四半期純利益	10,640	8,293	2,347	
法人税等(△)	4,027	2,374	1,653	
四半期純利益	6,612	5,918	694	7,200
与信関係費用(注)4	1,218	384	834	(進捗率 91.83%)
実質与信関係費用(注)5	1,153	245	908	

(注)1 コア業務粗利益 = 業務粗利益 - 債券関係損益

(注)2 実質業務純益 = 業務粗利益 - 経費(除く臨時処理分)

(注)3 コア業務純益 = 実質業務純益 - 債券関係損益

(注)4 与信関係費用 = 一般貸倒引当金繰入額 + 不良債権処理額 - 貸倒引当金戻入益

(注)5 実質与信関係費用 = 与信関係費用 - 償却債権取立益

## (2) 金融再生法ベースのカテゴリーによる開示 (単体)

(単位：百万円) (参考) (単位：百万円)

	2025年12月末	2024年12月末	2025年3月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	4,766	4,805	5,238
危険債権	40,516	40,701	40,139
要管理債権	10,121	7,247	7,612
合計	55,403	52,754	52,991
総与信残高に占める割合	2.45 %	2.43 %	2.46 %

## (3) 自己資本比率 (国内基準)

(単体)

(単位：百万円) (参考) (単位：百万円)

	2025年12月末	2024年12月末	2025年3月末
① 自己資本比率 (② / ③)	8.35 %	8.44 %	8.64 %
② 自己資本の額	148,139	142,528	142,438
③ リスク・アセットの額	1,772,206	1,687,384	1,647,943
④ 総所要自己資本額	70,888	67,495	65,917

(注) 総所要自己資本額は、リスク・アセットの額に4%を乗じた額であります。

(連結)

(単位：百万円) (参考) (単位：百万円)

	2025年12月末	2024年12月末	2025年3月末
① 自己資本比率 (② / ③)	9.13 %	8.72 %	8.94 %
② 自己資本の額	163,310	148,196	148,237
③ リスク・アセットの額	1,787,362	1,697,970	1,657,661
④ 総所要自己資本額	71,494	67,918	66,306

(注) 総所要自己資本額は、リスク・アセットの額に4%を乗じた額であります。

## (4) 有価証券の評価差額 (単体)

(単位：百万円)

(参考) (単位：百万円)

	2025年12月末				2024年12月末				2025年3月末			
	時価	評価差額			時価	評価差額			時価	評価差額		
			うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損
その他有価証券	960,823	△ 325	44,598	44,923	992,853	6,703	27,977	21,274	986,084	△ 7,358	26,075	33,433
株式	57,625	33,302	33,405	102	42,166	21,878	22,215	337	41,997	20,772	21,136	364
債券	674,834	△ 43,436	1	43,437	661,379	△ 15,916	3	15,919	671,163	△ 27,954	1	27,956
その他	228,363	9,808	11,192	1,383	289,307	741	5,758	5,017	272,923	△ 175	4,936	5,112

(注) 1 その他有価証券については、時価評価しておりますので、評価差額は貸借対照表計上額(時価)と取得原価との差額を計上しております。

(注) 2 満期保有目的の債券はありません。

## (5) 貸出金残高 (単体)

(単位：百万円) (参考) (単位：百万円)

	2025年12月末	2024年12月末	比 較	2025年3月末
貸 出 金 残 高	2,204,443	2,119,248	85,195	2,103,033
うち中小企業等貸出金	1,617,511	1,557,680	59,831	1,547,938
うち中小企業向け貸出金	1,209,841	1,168,094	41,747	1,153,642
うち個人ローン	403,753	385,696	18,057	390,265
うち住宅ローン	373,342	357,907	15,435	361,699
うち地方公共団体向け貸出金	294,989	287,419	7,570	288,418

## (6) 預金等残高 (単体)

(単位：百万円) (参考) (単位：百万円)

	2025年12月末	2024年12月末	比 較	2025年3月末
預 金 等 残 高	3,006,342	3,034,958	△ 28,616	2,982,694
うち個人預金	1,907,758	1,931,283	△ 23,525	1,902,258
うち法人預金	918,480	908,464	10,016	888,354

(注) 預金等 = 預金 + 譲渡性預金

## (7) 預り資産等残高 (単体)

(単位：百万円) (参考) (単位：百万円)

	2025年12月末	2024年12月末	比 較	2025年3月末
預 り 資 産 等 残 高	673,199	547,195	126,004	546,690
当行個人年金保険等	141,108	137,715	3,393	136,945
大和証券(株)仲介口座 (注1)	518,403	395,720	122,683	396,822
債 券	134,856	100,031	34,825	104,065
株 式	112,793	86,732	26,061	87,465
投 資 信 託	150,279	121,928	28,351	116,485
投 資 一 任 勘 定	120,474	87,027	33,447	88,806
大和証券(株)以外の仲介口座 (注2)	13,686	13,759	△ 73	12,922

(注1) 大和証券(株)との包括的業務提携による、同社を委託元とする金融商品仲介口座の残高を記載しております。

(注2) 四国アライアンス証券(株)等を委託元とする金融商品仲介口座の残高を記載しております。